[image: image3.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	31.12.2015

	№ 199

	г. Брянск

	О внесении изменений в приказ

департамента финансов Брянской

области от 30 декабря 2013 года № 182

«Об утверждении Порядка проведения кассовых операций департаментом финансов Брянской области со средствами автономных учреждений»

В целях реализации положений Федерального закона от                            22 октября 2014 г. № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения кассовых операций департаментом финансов Брянской области со средствами автономных учреждений, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области от 30 декабря 2013 года № 182, следующие изменения:

1.1 Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Учет операций со средствами Клиента по кассовым выплатам (кассовым поступлениям) осуществляется по кодам видов расходов классификации расходов бюджетов (кодам КОСГУ) (далее – код по бюджетной классификации).
Кассовые выплаты Клиента, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, предоставленные автономным учреждениям в виде субсидий на иные цели и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 соответственно (далее - субсидии на иные цели и субсидии на капитальные вложения), осуществляются после проверки Департаментом документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, и соответствия содержания операции кодам видов расходов классификации расходов бюджетов  и целям предоставления субсидий на иные цели, субсидий на капитальные вложения в соответствии с аналитическими кодами, присвоенными органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении Клиента, для учета операций с субсидиями на иные цели и с субсидиями на капитальные вложения (далее - Коды субсидий на иные цели, субсидий на капитальные вложения) в порядке, установленном приказом Департамента (далее - Порядок санкционирования).».

1.2 Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Департамент принимает платежный документ к исполнению в случае выполнения следующих условий:

платежный документ соответствует требованиям, установленным настоящим Порядком, Порядком санкционирования;

указанные в платежном документе коды по бюджетной классификации являются действующими на момент представления платежного документа;

указанные в платежном документе коды по бюджетной классификации соответствуют текстовому назначению платежа;

сумма по платежному документу не превышает остаток на указанном в платежном документе лицевом счете;
сумма по платежному документу не превышает остаток соответствующего показателя плана финансово-хозяйственной деятельности, учтенного на лицевом счете Клиента;

в платежном документе отсутствуют исправления в случае представления платежного документа на бумажном носителе;

экземпляры, представленные на бумажном и машинном носителях, идентичны (в случае представления платежного документа на бумажном носителе).
При наличии кредиторской задолженности по первоочередным расходам учреждения (заработная плата, начисления на выплаты по оплате труда, услуги связи, коммунальные услуги, социальное обеспечение, питание, медикаменты, налоги, сборы и иные обязательные платежи), а также неисполненных исполнительных документов, предъявленных к лицевому счету Клиента, уполномоченный работник Департамента вправе направлять заявки на кассовый расход, представленные Клиентом по другим направлениям деятельности, на согласование органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя».
1.3 Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1 Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности для проведения кассовых выплат на лицевом счете представляется Клиентом в Департамент в электронном виде. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, не позднее рабочего дня, следующего за днем представления показателей, проверяет их на соответствие требованиям нормативно-правовых актов, а также на непревышение представленными  показателями фактических поступлений и выплат, отраженных на лицевом счете Клиента. Уполномоченный работник Департамента не позднее рабочего дня, следующего за днем утверждения представленных показателей органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, принимает их к учету на лицевом счете Клиента.

[image: image1.jpg][lpy OTCYTCTBHH 3JEKTPOHHOIO JIOKYMEHTOOOOpOTA ¢ IPHMEHEHHCM
3NEKTPOHHOM  HOAMMCH  YTBEPXIEHHbIH  NnaH  (UHAHCOBO-XO3HCTBEHHON
nestensHocTd KnvenTa npeacrasisercs B JlernapraMmenT Ha 5yMaXkKHOM HOCHTEIE.».

1.4 Iyt 10 U3N0XUTH B CIEAYIOLIEH pelaKLuu:

«l10. JlemapramMeHT B AeHb MOCTYIUIEHHA BBINMHUCKM GaHKa CO cuyera M0 yuery
npoBelieHUss (QuHAHCOBBIX omnepauuit KnueHTOB yUHTHIBAET MOATBEPAUICHHbIC
6aHKOM onepauuu co cpeacTBaMH KineHTa Ha OTKPBLITOM:

JuueBoM cuere Kinenra — kojam 1o O10KeTHOH KiaccupuKauui;

OraenshoM nunesoM cyete Kivenra — kojam 1o GI0/0Ke THOH Kiaccupukarimy
1 [IPUCBOEHHBIM CYOCHAUAM Ha MHBIE HENH, CYOCHAMAM Ha KalMTAJbHbIC BIOKEHHS
aHATUTHUECKUM KOJaM, IIpeaycMOTpeHHBIM [1opsaKoM caHKLIMOHHPOBAHHA.

CyMMBI, 3a4HCIIEHHBIE HAa CYET [0 YYETy NpoBeAeHHA (DUHAHCOBLIX Onepalivi
K/IHeHTOB Ha OCHOBAHMH TLIATEXHBIX [IOPYUYCHHUH, B KOTOPBIX HE yKa3aH MM yKa3aH
omMBOYHBIN KOA 1O OKOKeTHON KinaccuUKalMU WIH KOX cyOCHMANK, OTpaXaloTes
Ha JiunesoM cuete Knuenta unu OtzenpHoM suueBoM cuete Kiuewra 6e3 rnpasa
pacxonoBanus no kogy KOCI'Y «flpouue moxonsm».

Knuent uHdopMupyeT ne6HUTOpa © NOPAIAKE 3afOHHEHHS  (HIATEKHOIO
MOopy4YeHusi B COOTBETCTBUM ¢ TpeGoBaHMAMH OCoOEHHOCTCH pacderto-KaccoBOIo
00CIy>KUBaHUS.».

1.5 B nyukre 14 cnosa «xomos KOCI'Y» 3amMeHUTb COBAMM «KOILOB 110
GrogxeTHOH KiaccuUKannu».

1.6 A63an 8 mynkTa 18 U310XKUTH B cllefytoLLe#l pellakunH:

«B rpage «Koa no BK» yka3spiBaeTcst KoA 110 OI0[KETHOH KiaccH(HKaLMK:».

1.7 Nyukt 18 gononHuTe ab3aleM ciaelyoLero CoACPKaHH s

«B none «Ha3HayeHUe MaTexay [J1aTeXHOro A0KYMEHTa TNEpPEl TEKCTOBbIM
yKasaHWeM Ha3HadeHHs nmnatexa M B rpade «Kon no BK» B caywasx.
MpeaycMOTpeHHbIX [lopsaxoM caHKUHOHMPOBaHHUS, B CKOOKax ykasbiBactes Ko
cybcuauit Ha uHble Lend, CyOCHAMH Ha KalHTallbHbIE BJIOYKEHHS.».

2. Hacrosiumii Ipukas Bctynaer 8 cuity ¢ 01 siuBapst 2016 roaa.

3. Koutpons 3a wucmonHeHueM [lpukasa BO3IOXHTL Ha 3aMeECTUTEs
JIRpEKTOpa — Ha4allbHUKa YOpaBlleHUs HcnoiHenus 6iomxkera JLE. Cmoiosekyio.

Bpwo samecturens ['yGepHaTopa -
bpsHcko# obnactu 7/% ’ I'.B. [lerywkosa
«

[image: image2.png]